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Vendim i Këshillit të Mediave të Shkruara të Kosovës ndaj 
ankesës së Neshat Shalës kundër portalit Infokusi 
 
 
Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës në mbledhjen e 
tij të mbajtur më 18 dhjetor 2018, shqyrtoi ankesën e 
Neshat Shalës, Veton Shpejtit, Mehmet Rrotllës, Mubekir 
Hajdinit, dhe Besama Hoxhës kundër portalit Infokusi lidhur 
me artikullin “Rrëfimi ekskluziv i investitorit nga Turqia: 
Si tentuan t’ia marrin kompaninë në Kosovë?”, botuar me 
31.10.2018, dhe mori këtë 
 
 
 
 
 
 
                      V E N D I M  
  
 

- Ankesa miratohet pjesërisht 
 
 
 
 



 
 
 

A R S Y E T I M I 
 
 
Në ankesë thuhet se Infokusi ka publikuar artikujt duke 
zbuluar identitetin e parashtruesve të përmendur më lartë 
të ankesës, mirëpo nuk ka bërë verifikimin e vërtetësisë së 
burimit. Gjithashtu, portali në fjalë nuk u ka mundësuar 
ankuesve t’i paraqesin pikëpamjet e tyre lidhur me rastin. 
Nuk janë kontaktuar as burimet tjera të pavaruara që do të 
ndihmonin të sqaroheshin çështjet kryesore të cilat 
përmenden në artikull.    
 
Në artikull përmendet deklarata e një personi anonim, i 
cili flet në emër të prononarit të kompanisë turke Konak 
Sh.p.k. Ai thotë: “bëhet fjalë për një skenar të përgatitur 
nga një grup punëtorësh për ta falimentuar kompaninë dhe 
për ta dëbuar invesititorin turk nga Kosova”.  
 
KMShK pasi shqyrtoi artikullin që mbështetet vetëm në 
burmin e një punëtori anonim rreth ngjarjes në ndërmarrjen 
Konak dhe shqyrtoi ankesën, gjeti se në këtë rast është 
shkelur Kreu IV (E drejta për t’u përgjigjur), pasi mungon 
prononcimi i palës tjetër. 
 
 
Bazuar në atë që u tha më lartë, KMShK vendosi si në 
dispozitiv të këtij vendimi.  
 
 
 
Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës 


